

**Tarpinis patikrinimas** – valstybinio brandos egzamino dalis, vykdoma nebaigus mokymosi pagal dalyko vidurinio ugdymo bendrąją programą

Organizuojami lietuvių kalbos ir literatūros išplėstinio (A) ir bendrojo kurso (B), matematikos išplėstinio (A) ir bendrojo (B) kurso, užsienio kalbos (anglų, vokiečių), istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų **valstybiniai brandos egzaminai**, **kuriuos sudaro**:

- 1) **lietuvių kalbos ir literatūros (A arba B) pirmasis ir antrasis, matematikos (A arba B) pirmasis ir antrasis**, užsienio kalbos (anglų, vokiečių), istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų **tarpiniai patikrinimai**;
- 2) lietuvių kalbos ir literatūros (A arba B), matematikos (A arba B), užsienio kalbos (anglų, vokiečių), istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos ir inžinerinių technologijų **brandos egzaminai**.

Lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir matematikos (B) valstybinio brandos egzamino rezultatas prilygsta 60 proc. lietuvių kalbos ir literatūros (A) ir matematikos (A) valstybinio brandos egzamino rezultato.

$$B \ 100\% = A \ 60\%$$

***Mokinys ir buvęs mokinys brandos atestatui gauti privalo išlaikyti lietuvių kalbos ir literatūros A arba B valstybinį brandos egzaminą ir dar ne daugiau kaip šešių dalykų brandos egzaminus.***

Kandidatas gali atlikti **brandos darbą, kuris nėra prilyginamas brandos egzaminui**. Brandos darbas organizuojamas ir vykdomas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka.

Lietuvių kalbos ir literatūros (A arba B) pirmąjį, matematikos (A arba B) pirmąjį, užsienio kalbos (anglų, vokiečių), istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo, filosofijos, biologijos, chemijos, fizikos, informatikos ir inžinerinių technologijų ***tarpinius patikrinimus mokiniai laiko III gimnazijos klasėje*** pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraštį vidurinio ugdymo programos **tu dalykų ir tuo kursu** (LKL ir matematikos), **kurių mokosi**. Prašymai dėl atsisakymo laikyti tarpinius patikrinimus nepriimami.

LKL ir matematikos tarpinius patikrinimus ir brandos egzaminą laiko pagal tai, kurio – bendrojo ar išplėstinio kurso – programą mokosi.

***Antruosius LKL ir matematikos tarpinius patikrinimus mokiniai laiko IV gimnazijos klasėje*** pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą tvarkaraštį, ***jeigu yra išlaikęs atitinkamą pirmąjį*** tarpinį patikrinimą. Pakartotinį LKL ir matematikos antrąjį tarpinį patikrinimą laiko IV gimnazijos klasės mokinys, kuriam atitinkamas antrasis tarpinis patikrinimas atidėtas.

Tarpiniai patikrinimai (išskyrus LKL pirmąjį) vykdomi elektroniniu būdu, kai mokiniai nustatytu laiku tarpiniame patikrinime dalyvauja tarpinio patikrinimo centre, užduotis atlieka elektroninėje erdvėje.

LKL pirmąjį tarpinį patikrinimą III gimnazijos klasės mokiniai laiko tradiciniu būdu.

***2024–2025 m. m. IV gimnazijos klasės mokinys*** prašyme laikyti brandos egzaminus papildomai nurodo, kokius 2023–2024 m. m. laikytus dalykų tarpinius patikrinimus, išskyrus LKL pirmąjį, pageidauja perlaikyti. Tuomet tarpinius patikrinimus IV klasėje mokinys perlaiko drauge su III klasės mokiniais.

***III gimnazijos klasės mokiniams, dėl svarbių priežasčių negalintiems laikyti tarpinio patikrinimo, jis atidedamas kitiems mokslo metams laikyti su tų metų III gimnazijos klasės mokiniais.***

***IV gimnazijos klasės mokiniui, buvusiam mokiniui ir eksternui antrasis tarpinis patikrinimas atidedamas iki pakartotinio antrojo tarpinio patikrinimo tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų tvarkaraštyje numatytos dienos tais pačiais mokslo metais.***

*Atleistas nuo tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų mokinys negali laikyti tarpinių patikrinimų ir pasirinktų brandos egzaminų.*

**Daugiau informacijos ir užduočių pavyzdžiai:**

[nsa.smm.lt](http://nsa.smm.lt)

↓

EGZAMINAI IR PASIEMIMŲ PATIKRINIMAI

↓

2024-2025 M. PASIEKIMŲ PATIKRINIMAI

**EGZAMINO SANDARA**

<b>Dalykas</b>	<b>I tarpinis patikrinimas – 20 taškų</b>	<b>II tarpinis patikrinimas – 20 taškų</b>	<b>Brandos egzaminas – 60 taškų</b>
LKL	Kalbėjimas: 20 taškų	Teksto suvokimas: 20 taškų	Rašymas: 60 taškų
Matematika	15 uždavinių ir (ar) klausimų: 20 taškų	15 uždavinių ir (ar) klausimų: 20 taškų	I dalis – 10 trumpojo atsakymo uždavinių ir (ar) klausimų: 10 taškų II dalis – 7–9 pilno sprendimo uždaviniai ar klausimai: 50 taškų
<b>Dalykas</b>	<b>Tarpinis patikrinimas – 40 taškų</b>		<b>Brandos egzaminas – 60 taškų</b>
Užsienio kalba	I dalis. Rašytinio teksto supratimas (skaitymas): 20 taškų II dalis. Sakytinio teksto supratimas (klausymas): 20 taškų		I dalis. Kalbėjimas: 30 taškų II dalis. Rašytinio teksto kūrimas: 30 taškų
Biologija	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 45 taškai
Chemija	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis: 15 klausimų. 20 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 40 taškų
Fizika	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis: 15 klausimų. 20 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 40 taškų
Informatika	I dalis: 8–16 klausimų. 16 taškų II dalis. 4–6 struktūriniai klausimai. 24 taškai		I dalis. Klausimai ir struktūriniai klausimai (8–12). 10-16 taškų II dalis. Duomenų tyrybos praktinė užduotis. 10-15 taškų III dalis. 1–2 praktinės programavimo užduotys. 30–35 taškai
<i>Inžinierinės technologijos</i>	<i>I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai</i>		<i>I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 45 taškai</i>
Istorija	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis. Atvirojo tipo klausimai pagal pateiktus istorijos šaltinius. 40 taškų II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas. 20 taškų
Geografija	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis. Atvirojo tipo klausimai pagal pateiktus istorijos šaltinius. 45 taškai II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas. 15 taškų
Ekonomika ir verslumas	I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai		I dalis. 10-20 trumpojo atsakymo klausimų. 20 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai (2–4). 20 taškų III dalis. 3–6 praktinės užduotys. 20 taškų

<i>Filosofija</i>	<i>I dalis: 15 klausimų. 15 taškų II dalis. Struktūriniai klausimai. 25 taškai</i>	<i>I dalis. Klausimai pagal pateiktus filosofijos šaltinius. 40 taškų II dalis. Samprotaujamojo pobūdžio teksto kūrimas. 20 taškų</i>
-------------------	--	---